
Российская Федерация
Министерство образования и науки Республики Дагестан 

МО «Акушинский район» с. Кассагумахи
Муниципальное Казенное Общеобразовательное Учреждение 

«КАССАГУМАХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
368285 с.Кассагумахи ИНН 0502005210

Приказ

«26»сентябрь 2022_№ 134

О создании школьного спортивного клубе

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации, 
развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом, на основании методических рекомендаций Минобрнауки 
России и Минспорт туризма России, приказа Минобрнауки РД «О создании школьных 
спортивных клубов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «_Кассагумахинская_ СОШ» школьный спортивный клуб.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Саидова Саида Ниъматовича_ ,
(должность).

3. Руководителю школьного спортивного клуба Саидову С.Н._, разработать положение о 
школьном спортивном клубе на основании методических рекомендаций и примерного 
положения о школьном спортивном клубе.

4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба:

4.1. Саидов С.Н, должность - руководитель клуба;

4.2. Омаров О.М, должность - заместитель руководителя клуба;

4.3. Саидова Б.Н, должность - член клуба;

4.4. Рабаданова А.Р, должность - член клуба;

4.5. Аширбекова М.Г, должность - член клуба (по согласованию);

4.6. Магомедова С.Ш.должность - член клуба(по согласованию).

5. Контроль за исполнение возложить на заместителя директора по воспитательной работе 
Исмаиловой Х.И.



.4

Директор

С приказом ознакомлены:

’ ? А.А.Алиева
5-с fM ~ 'и
к\%4 .^'.ig

И
•^Счни ‘


